FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e que sanciona a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  –

SUPLEMENTAR, em conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64,

no valor de R$ 60.875,04 (Sessenta mil oitocentos e setenta e cinco reais e quatro centavos), a

dotar de recursos orçamentários o Programa de Trabalho do Órgão abaixo, dentro da seguinte

classificação:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA

08 03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

0243 022 2120 - Manutenção do  Abrigo Provisório Aconchego

[...]

0244 055 2473 - Programa de Reordenamento Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos

3390 39 00 00 00 – 7179 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica………….....R$10.000,00

FR: 1290 – SCFV

Art. 2º - Para os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior é

indicado o valor de R$ 60.875,04 (Sessenta mil oitocentos e setenta e cinco reais e quatro

centavos), oriundo do superávit financeiro da fonte de recurso, conforme segue:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO HUMANA

08 03 - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

0243 022 2120 - Manutenção do  Abrigo Provisório Aconchego